
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  

Свердловской области 

"Екатеринбургский техникум химического машиностроения" 

(ГАПОУ СО «ЕТХМ») 

ПРИКАЗ 

 

15.08.2022 г.          №  82 - к 

г. Екатеринбург 

 

О зачислении на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в рамках контрольных цифр приема  

на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 01.10.2021 года № 950-Д «Об 

установлении образовательным организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального образования на территории Свердловской области, 

контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям для 

обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета на 

2022/2023 учебный год» (с изменениями от 07.12.2021 года № 1143-Д, от 

07.02.2022 года № 78-Д), Уставом техникума, на основании решения 

Приемной комиссии ГАПОУ СО «ЕТХМ» (протокол № 2 от 11.08.2022 г., 

протокол № 4 от 15.08.2022 г.),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01 сентября 2022 года на 1 курс очной формы обучения по 

образовательным программа среднего профессионального образования на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований областного 

бюджета Свердловской области, на базе основного общего и среднего 

общего образования абитуриентов, успешно прошедших конкурсный 

отбор и представивших в Приемную комиссию оригиналы документов об 

образовании, согласно списку: 

- по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих  

- по программам подготовки специалистов среднего звена  

 

1.1 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей сроком 

обучения 2 года 10 месяцев (базовый уровень ООО) 



Учебная группа М-109: 

 

№ 

п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Алдашкин Виктор Александрович 

2.  Баранкулов Даниил Олегович 

3.  Бердикулов Шохдил Эргашович 

4.  Бронских Анастасия Николаевна 

5.  Бурлаков Максим Васильевич 

6.  Гарькушин Александр Алексеевич 

7.  Горбунов Степан Васильевич 

8.  Гусев Дмитрий Георгиевич 

9.  Дивляшева Дарья Евгеньевна 

10.  Дубровин Александр Сергеевич 

11.  Жангиев Асадулло Хикматуллоевич 

12.  Зубкевич Максим Дмитриевич 

13.  Коршунов Дмитрий Михайлович 

14.  Красиков Виктор Иванович 

15.  Лахтин Артём Вадимович 

16.  Михайлов Артём Игоревич 

17.  Партин Максим Сергеевич 

18.  Тартынских Никита Андреевич 

19.  Тимохин Никита Иванович 

20.  Трапезников Никита Сергеевич 

21.  Туринцев Дмитрий Аркадьевич 

22.  Шатунова Арина Георгиевна 

23.  Шикшеев Кирилл Валерьевич 

24.  Шинкаренко Сергей Владимирович 

25.  Юровских Никита Сергеевич 

 

1.2 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей сроком 

обучения 2 года 10 месяцев (базовый уровень ООО) 

Учебная группа М-119: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Ведерников Александр Владимирович 

2.  Герасимов Алексей Игоревич 

3.  Гринин Максим Сергеевич 



4.  Гусев Арсений Витальевич 

5.  Ендин Дмитрий Андреевич 

6.  Зайцев Егор Алексеевич 

7.  Запорожцев Егор Вячеславович 

8.  Зверев Иван Павлович 

9.  Ибрагимов Артем Денисович 

10.  Исоев Мухаммадджон Сироджиддинович 

11.  Кадников Илья Александрович 

12.  Ковенко Максим Павлович 

13.  Кривилев Никита Максимович 

14.  Михайлов Максим Денисович 

15.  Михеев Максим Алексеевич 

16.  Николаев Андрей Алексеевич 

17.  Обухов Дмитрий Александрович 

18.  Останин Павел Андреевич 

19.  Порозов Фёдор Алексеевич 

20.  Салиев Ильёс Эркинович 

21.  Самойлов Егор Владимирович 

22.  Тураев Юсуф Абдурасулович 

23.  Черепанов Иван Александрович 

24.  Яковлев Максим Денисович  

25.  Яковлев Сергей Андреевич 

 

1.3 43.01.09 Повар, кондитер сроком обучения 3 года 10 месяцев (базовый 

уровень ООО) 

Учебная группа ПК-109: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Абдикадирова Евангелина Фуркатовна 

2.  Алаева Екатерина Алексеевна 

3.  Альмяшева Анна Александровна 

4.  Балдина Диана Романовна 

5.  Болотова Валерия Романовна 

6.  Бояршинова Юлия Евгеньевна 

7.  Гейн Никита Викторович 

8.  Зырянов Анатолий Евгеньевич 

9.  Карпенко Валерия Андреевна 



 

 

 

 

1.4 43.01.09 Повар, кондитер сроком обучения 3 года 10 месяцев (базовый 

уровень ООО) 

Учебная группа ПК-119: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Ахматова Эвелина Эльмировна 

2.  Бабченко Анастасия Васильевна 

3.  Батракова Кристина Дмитриевна 

4.  Будаков Егор Константинович 

5.  Бунькова Анастасия Игоревна 

6.  Горшенина Валерия Андреевна  

7.  Гусев Александр Андреевич 

8.  Журавлёва Алёна Алексеевна 

9.  Зубрицкая Елизавета Андреевна 

10.  Кокшарова Полина Владимировна 

11.  Кочеткова Елена Сергеевна 

12.  Курносов Александр Алексеевич 

13.  Кухаренко Виолетта Андреевна 

14.  Наумова Алёна Антоновна 

15.  Нисковских Шарлотта Витальевна 

10.  Костарева Виктория Олеговна 

11.  Красовских Иван Александрович 

12.  Крашенникова Кристина Андреевна 

13.  Кривоногова Елизавета Александровна 

14.  Махмудяров Роман Радикович 

15.  Нефёдова Ксения Алексеевна 

16.  Новых Вероника Максимовна 

17.  Парфёнова Мария Игоревна 

18.  Пелевин Степан Сергеевич 

19.  Рыжкова Анна Денисовна 

20.  Садыкова Анастасия Юрьевна 

21.  Степанова Полина Юрьевна 

22.  Хабибулина Виолетта Райнуровна 

23.  Цыганова Елена Сергеевна 

24.  Шамов Владислав Александрович 

25.  Шумайлов Никита Сергеевич 



16.  Помазкин Евгений Антонович 

17.  Пришедько Анастасия Егоровна 

18.  Пшикова Анастасия Максимовна 

19.  Скурихин Владислав Константинович 

20.  Соколова Анастасия Андрияновна 

21.  Сычева Ксения Андреевна 

22.  Филатова Юлия Алексеевна 

23.  Худякова Арина Сергеевна 

24.  Чирков Владислав Николаевич 

25.  Ширванова Карина Рустамовна 

 

1.5 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) сроком обучения 2 года 10 месяцев (базовый уровень ООО) 

Учебная группа С-109: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Байкин Ярослав Валерьевич 

2.  Бачурин Никита Дмитриевич 

3.  Вольхин Алексей Анатольевич 

4.  Вязавский Владимир Евгеньевич 

5.  Гасанов Гияс Джахил оглы 

6.  Детков Егор Сергеевич 

7.  Дмитриев Роман Алексеевич 

8.  Доронин Алексей Сергеевич 

9.  Жвакин Денис Евгеньевич 

10.  Канаев Александр Дмитриевич 

11.  Керзо Роман Александрович 

12.  Коновалов Дмитрий Никитович 

13.  Липатников Артем Павлович 

14.  Москалёв Матвей Михайлович 

15.  Орлов Михаил Васильевич 

16.  Останин Виталий Витальевич 

17.  Петров Егор Александрович 

18.  Пьянков Александр Вадимович 

19.  Ситников Дмитрий Дмитриевич 

20.  Сунцов Богдан Владимирович 

21.  Толстопятов Павел Алексеевич 



22.  Устюжанин Денис Витальевич 

23.  Фефилов Илья Леонидович 

24.  Чернавских Дмитрий Олегович 

25.  Шестаков Данил Игоревич 

 

1.6. 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) сроком обучения 2 года 10 месяцев (базовый уровень ООО) 

Учебная группа С-119: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Албычев Ярослав Владимирович 

2.  Андреев Данил Аркадьевич 

3.  Бабаян Денис Андреевич 

4.  Батин Николай Анатольевич 

5.  Волков Савелий Валерьевич 

6.  Вьюхин Александр Игоревич 

7.  Денисов Владлен Максимович 

8.  Жернаков Артем Максимович 

9.  Истомин Виктор Джумабоевич 

10.  Квашнин Алексей Владимирович 

11.  Кибирев Александр Андреевич 

12.  Клюкин Владислав Валерьевич 

13.  Кудрявцев Иван Олегович 

14.  Кухаренко Виталий Станиславович 

15.  Мельников Дмитрий Александрович 

16.  Милиятов Александр Сергеевич 

17.  Михалев Максим Алексеевич 

18.  Мурзаков Юрий Юрьевич 

19.  Наливкина Дарья Алексеевна 

20.  Палашин Дмитрий Андреевич 

21.  Попов Александр Александрович 

22.  Ситдиков Дмитрий Кудратуллович 

23.  Шевченко Андрей Андреевич 

24.  Шмелев Никита Сергеевич 

25.  Эрнестов Дмитрий Павлович 

 



1.7. 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям) сроком обучения 2 года 10 месяцев 

(базовый уровень ООО) 

Учебная группа  Э-109 
 

№ 

п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Атанов Артемий Сергеевич 

2.  Берестов Владимир Аркадьевич 

3.  Брусницын Кирилл Максимович 

4.  Воробьев Артём Денисович 

5.  Горбушин Семён Сергеевич 

6.  Дододжонзода Бободжон Шахбоз 

7.  Елькин Егор Дмитриевич 

8.  Иванцов Алексей Александрович 

9.  Исматов Зиёдулло Фарходович 

10.  Косарев Антон Михайлович 

11.  Котляр Иван Дмитриевич 

12.  Кунакбаев Дмитрий Рустамович 

13.  Лавров Павел Алексеевич 

14.  Листаров Денис Сергеевич 

15.  Лютов Никита Сергеевич 

16.  Мирзоев Саиднуридин Сафаралиевич 

17.  Наумов Тимофей Дмитриевич 

18.  Носков Михаил Максимович 

19.  Нурдинов Иван Владиславович 

20.  Ортюков Артём Андреевич 

21.  Садиров Мухаммадамин Мухмудхонович 

22.  Стерлядьев Александр Александрович 

23.  Тюрин Илья Романович 

24.  Фагилев Александр Александрович 

25.  Щапин Вадим Валерьевич 

 

1.8. 43.02.13 Технология парикмахерского искусства сроком обучения 3 года 

10 месяцев (базовый уровень ООО) 

Учебная группа ТПИ-109 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Балабанова Маргарита Сергеевна 



2.  Богданович Арсен Иванович 

3.  Глинских Анастасия Владимировна 

4.  Голубева Анна Алексеевна 

5.  Гробова Ольга Владимировна 

6.  Гуськова Анна Александровна 

7.  Дунюшкина Александра Михайловна 

8.  Засыпкин Савелий Витальевич 

9.  Игдисанов Данил Ильдусович 

10.  Киямов Айгиз Данилович 

11.  Колмогорова Кристина Витальевна 

12.  Коростелева Карина Ивановна 

13.  Красильникова Виктория Александровна 

14.  Лобанова Елена Шовкатовна 

15.  Лубенец Дарья Алексеевна 

16.  Меркурьева Елизавета Анатольевна 

17.  Номировская Арина Алексеевна 

18.  Пинжанина Александра Витальевна 

19.  Селезнева Кристина Евгеньевна 

20.  Соломеина Мария Вячеславовна 

21.  Стенина Ксения Константиновна 

22.  Устинова Анна Алексеевна 

23.  Цыбульская Александра Алексеевна 

24.  Цыганова Карина Николаевна 

25.  Шабардина Анастасия Максимовна 

 

1.9. 43.02.13 Технология парикмахерского искусства сроком обучения 3 года 

10 месяцев (базовый уровень ООО) 

Учебная группа ТПИ-119 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Бортникова Валерия Вячеславовна 

2.  Ботова Валерия Ахмедовна 

3.  Величаева Анна Ильинична 

4.  Вольфсон Дарья Максимовна 

5.  Галиуллина Екатерина Марселовна 

6.  Голощапов Савелий Игоревич 

7.  Голубаева Карина Вячеславовна 

8.  Данилов Александр Дмитриевич 



9.  Деткина Кристина Владимировна 

10.  Жвакина Екатерина Евгеньевна 

11.  Камалов Сулаймон Махмадисоевич 

12.  Килимбаева Динара Вениаминовна 

13.  Козлова Кристина Ринатовна 

14.  Копылова Кристина Ильдаровна 

15.  Куантаева Виктория Евгеньевна 

16.  Кузикова Анастасия Викторовна 

17.  Кузнецова Мария Ивановна 

18.  Матвеева Софья Антоновна 

19.  Санникова Алёна Игоревна 

20.  Смоляк Алиса Владимировна 

21.  Соколов Илья Владимирович 

22.  Халимова Анна Денисовна 

23.  Черясов Данил Чоршанбеевич 

24.  Шарифуллина Виктория Андреевна 

25.  Ямщикова Светлана Владиславовна 

 

 

1.10. 15.02.08 Технология машиностроения сроком обучения 3 года 10 

месяцев  (базовый уровень ООО) 

 

Учебная группа ТМ-109 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Арманшин Тимур Веняминович 

2.  Банников Иван Алексеевич 

3.  Батыршин Эрик Ришатович 

4.  Бедрий Платон Юрьевич 

5.  Боталов Андрей Алексеевич 

6.  Вяткин Егор Евгеньевич 

7.  Гарро Антон Андреевич 

8.  Забоев Максим Борисович 

9.  Колобов Максим Викторович 

10.  Коновалов Кирилл Игоревич 

11.  Кучеров Данил Анатольевич 

12.  Мансуров Эмиль Ришатович 

13.  Марина Андрей Нуцович 

14.  Мохов Кирилл Михайлович 



15.  Носков Кирилл Алексеевич 

16.  Обухов Иван Алексеевич 

17.  Пахомова Мария Борисовна 

18.  Рязанов Михаил Евгеньевич 

19.  Ситнов Егор Сергеевич 

20.  Соловьев Кирилл Алексеевич 

21.  Тошзода Мехрзот Кузратилло 

22.  Филиппов Дмитрий Евгеньевич 

23.  Хохлов Дмитрий Владимирович 

24.  Худяков Богдан Владиславович 

25.  Шистеров Владимир Николаевич 

 

1.11. 15.02.08 Технология машиностроения  сроком обучения 3 года 10 

месяцев  (базовый уровень ООО) 

Учебная группа ТМ-119 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Акулов Иван Владимирович 

2.  Алиев Эльдар Эльбрусович 

3.  Ахмедьянов Артём Данилович 

4.  Васильев Егор Сергеевич 

5.  Дербышев Иван Александрович 

6.  Зинатуллина Эвелина Денисовна 

7.  Кальдокова Дарья Павловна 

8.  Кодиров Виталий Ахлиддинович 

9.  Коломиец Владислав Сергеевич 

10.  Костоусов Александр Дмитриевич 

11.  Леоненко Анастасия Александровна 

12.  Ляпустин Игорь Юрьевич 

13.  Матвеев Тимофей Андреевич 

14.  Павлов Артём Анатольевич 

15.  Порошин Павел Алексеевич 

16.  Пулатов Алишер Билолиддинович 

17.  Пьянков Алексей Павлович 

18.  Рагозина Дарья Никитична 

19.  Руденко Александра Максимовна 

20.  Саидов Саид Икромович 

21.  Семерикова Ксения Александровна 



22.  Скареднев Никита Валерьевич 

23.  Трифонов Михаил Романович 

24.  Удалов Данил Дмитриевич 

25.  Яковлева Алёна Денисовна 

 

1.12. 38.02.04 Коммерция (по отраслям) сроком обучения 2 года 10 месяцев  

(базовый уровень ООО) 

Учебная группа К-109 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1.  Балакина Варвара Андреевна 

2.  Бышовец Карина Романовна 

3.  Всемирнов Данил Геннадьевич 

4.  Горнев Александр Сергеевич 

5.  Дробыш Артур Алексеевич 

6.  Егорова Виктория Владимировна 

7.  Кадникова Светлана Александровна 

8.  Князева Елизавета Дмитриевна 

9.  Колесникова Ксения Сергеевна 

10.  Королева Кристина Евгеньевна 

11.  Левченко Диана Андреевна 

12.  Лежнева Виктория Владимировна 

13.  Миронова Жанна Андреевна 

14.  Морозова Екатерина Андреевна 

15.  Муртазин Максим Ильфакович 

16.  Порохина Екатерина Андреевна 

17.  Родионов Евгений Станиславович 

18.  Тимиргириев Хасайн Шамхунович 

19.  Тунгия Дмитрий Алексеевич 

20.  Туркова Анастасия Дмитриевна 

21.  Фатхутдинова Карина Рифовна 

22.  Хамидов Арсений Нуриддинович 

23.  Холкина Злата Дмитриевна 

24.  Цибина Ксения Алексеевна 

25.  Чиркова Диана Игоревна 

 

2. Брюхановой О.М., заведующему отделением, внести соответствующие 

записи в учебную документацию. 




